
UCHWAŁA NR XXIV/136/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z trzech drzew pomnikowych w alei przydrożnej przy ulicy 
Bąkowskiej w miejscowości Warlubie

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U.z 2015 r. poz. 
1651 oraz z 2016 r. poz.422 i poz.1936) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Bydgoszczy uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z trzech drzew uznanych za pomniki przyrody:

1) Dąb szypułkowy położony na działce ewidencyjnej nr 191, (w sąsiedztwie działki nr 521 część południowa) 
obręb ewidencyjny Warlubie o obwodzie pierśnicy 370 cm w km 0+170 str. lewa, nr rejestru wojewódzkiego 
737, wprowadzony zarządzeniem wojewody bydgoskiego nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r (Dz.Urz. Woj. Bydg. z 
30.07.1991 r., nr 15 poz. 120).

2) Dąb szypułkowy położony na działce ewidencyjnej nr 191, (w sąsiedztwie działki nr 107/5 cześć południowa) 
obręb ewidencyjny Warlubie o obwodzie pierśnicy 349 cm w km 0+340 str. lewa, nr rejestru wojewódzkiego 
737, wprowadzony zarządzeniem wojewody bydgoskiego nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r (Dz.Urz. Woj. Bydg. z 
30.07.1991 r., nr 15 poz. 120).

3) Jesion wyniosły położony na działce ewidencyjnej nr 191, (w sąsiedztwie działki nr 105/13 część południowa) 
obręb ewidencyjny Warlubie o obwodzie pierśnicy 208 cm w km 0+702 str. lewa, nr rejestru wojewódzkiego 
737, wprowadzony zarządzeniem wojewody bydgoskiego nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r (Dz.Urz. Woj. Bydg. z 
30.07.1991 r., nr 15 poz. 120).

§ 2. Zniesienie form ochrony przyrody następuje z powodu utraty walorów przyrodniczych i krajobrazowych, 
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Wójewództwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A21E9433-F27F-4F09-94C9-0F65674DC2A0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U z 2015 poz 1651). Zgodnie z art 44 ust. 3 i 4 zniesienie
formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Pomniki przyrody podlegają ochronie
prawnej. Celem niniejszej uchwały jest zniesienie ochrony pomnikowej drzew ujętych w uchwale. Drzewa
utraciły wartości przyrodnicze i krajobrazowe, ponieważ zamierają z uwagi na zaprzestanie pełnienia funkcji
fizjologicznych, posiadają liczne uszkodzenia, stwierdzono obecość owocników grzybów co oznacza ich
degradację. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody jest
uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A21E9433-F27F-4F09-94C9-0F65674DC2A0. Podpisany Strona 1




